

Press Release

佐賀県 伊万里市

T

〒848 - 8501 佐賀県伊万里市立花町 1355-1 Tel 0955-23-2111 (代表) Fax 0955-23-6113 (代表)

報道関係者各位

令和5年7月3日

「IMARI Kids プログラミングコンテスト 2023 -Tech Kids Grand Prix 2023 地方連携大会-」を開催します

1 目 的

株式会社 CA Tech Kids の協力により、市内在住の小学生を対象としたプログラミングコンテストを開催し挑戦する機会を設けることで、児童生徒のプログラミングに関する学習意欲やスキルの向上を図ることを目的とします。

2 事業内容

プログラミングに興味を持つ子どもたちの個性やアイディアあふれる作品を募集し、審査を経て優秀な作品の表彰を行います。

なお、IMARI Kids プログラミングコンテスト 2023 に応募された作品については、株式会社 CA Tech Kids が全国規模で同時開催するプログラミングコンテスト「Tech Kids Grand Prix 2023」のエリア予選にも併せて登録され、同時に審査が行われます。

また、IMARI Kids プログラミングコンテスト 2023 は、「Tech Kids Grand Prix 2023」の地域連携大会を兼ねており、1位に選ばれた小学生は無条件で「Tech Kids Grand Prix 2023」のエリア予選 3 次審査に無条件で進出することができます。

3 募集要項

- (1) 募集期間 令和5年7月1日(土) ~令和5年9月30日(土)
- (2) 応募対象 市内在住の小学生
- (3)募集作品 コンピュータプログラミングを用いて開発されたオリジナル作品 ※未発表または令和4年9月30日以降に発表されたものに限る ※一般的なPC、スマートフォン上で動作するものとし、ロボットや
 - 電子工作等、特殊なハードウエアを必要とする作品は応募不可
- (4) テーマ 自由
- (5)審查 Tech Kids Grand Prix 運営事務局が審査協力(10月中旬結果発表予定)
- (6) 表 彰 1位、2位、3位、特別賞
- (7) 応募先 Tech Kids Grand Prix 運営事務局
- **4 協 力** 株式会社 CA Tech Kids (読み:シーエーテックキッズ)

【問合先】

総合政策部情報政策課

担当 筒井

電話 23-4313